Absorbere, o, bes, bui, itum, & absorpsi, absorptum, sorbendo absumo: &
proprie de rebus liquidis. *ἄβωρος. GAL. Hum-*
mer tout engloutit. ITAL. Inghiottire. GER. Gar verschlingen, auf-
supfen. HISP. Soruer. ANG. To sup vpall. Plin. lib. 11. cap. 35. Araneus
omnem humorem absorbens hereditatem ampliat. *Idem lib. 22.*
cap. 24. Lens optima, quæ facillimè coquitur, eaque quæ maxime
aquam absorbet, hoc est, consumit. Transfertur autem & ad alia:
vt si dicas, Aqua nauim absorbit. *Lucanus lib. 4.* Iam cumuli col-
lesque latent, iam flumina cuncta Condidit vna palus, vastaque vo-
ragine merfit. Absorpsit penitus rupes, ac recta ferarum Detulit.
Item ad res in corporeas transfertur, ita vt idem ferè significet quod
perdo, destruo, consumo, corrompo, vt quum dicimus, Felicia a do-
lescentulorum ingenia voluptatum illecebris absorberi. *Cicer. 2. de*
Legibus. Sed antequam ad populares leges venias vim istius cæle-
stis legis explana, si placet, ne ætus nos consuetudinis absorbeat, &
ad sermonis moram vsitari trahat. *Idem de Clar. Orator.* Sed hunc
quoque absorbit ætus quidam insolita adolescentibus gloria.

Absoros, pen. cor. ἀβωρος. *Off. 1. Insula est in mari Adriatico nunc in*
Venetorum ditione, Liburniæ adiacens, cum oppido eiusdem no-
minis. *V. triuque meminit Ptolem.* apud quem scribitur *ἄβωρος.*

Abstine, præpositio, separandi vim habet idem quod sine. *אבסתי. GAL.*
ἄβωρος. GAL. Sans. ITAL. Senza. GER. Dn. HISP. Sin. ANGL.
V. V. without. vt, Abstine pecunia difficile vitam traducas. Abstine te
elies, & abstine te foret: pro eo, quod vulgo dicimus, Nisi tu esles,
locutus est Plautina & Terentiana [*Plaut. Capt. sc. 5. a. l. 3.* Abstine
hoc esset, siuis me ductaret dolis.] *Plaut. in Bacch.* Nam abstine te
esset, ego illum haberem ad ingenium bonum, nunc propter te,
tuamque prauis factus fiduciam: id est, Nisi tu obstares. *Terent. in*
Phorm. Nam abstine te esset, recte ego mihi vidissem, & senis es-
sem vltus iracundiam, id est, si ad eum res non pertineret. Sic, in

prima persona. *Pl. in Menab.] sc. 7. a. 5.* Namque absque te esse
Numquam hodie ad solem occasum viuerem: Alij, si absque te es-
sem vel fuisset, Alij, Nam absque te fuisset hodie, nunquam ad
solis occasum viuerem. *Atibi tamen Plautus, Si particulam addidit,*
Nam (inquit in *Trinumi.*) ex edificasset me ex tibus, si absque te
foret, vbi tamen hodie in recentioribus editionibus, Si est omis-
sum. *In hoc tamen Hecyra Terentij,* Quam fortunatus sum cæteris
rebus, absque vna hæc foret. *Abstine adverbij significatione vult ponit*
Donatus, vt sit sensus, Nisi vna hæc res esset.

Abstemius, a, um, ex Abs, & temetum, id est, vinum quasi Sine vino,
Sobrius: siue (vt *alij volunt*) ex Abstino & temetum, id est, qui vi-
no abstinet. *ἀστικός, ἀβρῖσιος. GAL. Qui ne boit point de vin. ITAL.*
Quello che non bee vino. GER. Der tein wein trinckender sich vom wein
enthaltet. HISP. El aguato. ANG. Sober, temperat. Ouid. *Metam. lib. 15.*
Chitorio quicunque sitim de fonte leuarit, Vina fugit, gaudere que
meris abstemius vndis. *V. arr. de visa pop. Rom. lib. 1.* Quantopere ab-
stemias mulieres voluerint esse, vel vno exëplo potest videri. *Gell.*
lib. 10. cap. 23. Qui de victu atque cultu pop. Rom. scripserunt, mu-
lieres Romæ atque in Latino ætate abstemias egisse: hoc est, vino
semper, quod Temetum præca lingua appellabatur, abstinuisse di-
cunt. *Idem cap. 13. lib. 13.* Abstemium prandium.

Abstergo, is, ere, absterfi, absterfum, Detego, deleo, diluo, purgo:
ἀβστέρω. GAL. Tör-
cher, esluer. ITAL. Nettare, pulire. GER. Abwaschen, absterchen.
HISP. Aimpjar. ANG. To wype away. *Lin. 1. ab Vrbe.* Inspectum vul-
nus absterfo cruore, omnia salubria esse. *[Senec. c. 15. de tranquill.*
Ille absterfit meas lachrymas. *Idem c. 1. de Consol. ad Elb.]* Transfertur
ad animum. *Cic. in Topic.* Tum exultantem in lætitiâ compri-
mens, tum ægritudinem abstergens. *Σοφιστικὸν ἐν λόγῳ.* *Idem ab-*
sterger metum, molestias, luctum, dolorem dixit.

Abstergo, es, ere, idem quod Abitergo. *Plaut. in Afin.* Tu labellum
abstergas potius quam cuiquam illa suauium faciat palam.

Absterfus, a, um, demptus, remotus. *Cic. in An.* Idem tamen quasi
fuligine absterfa, reliquis diebus in Capitolio præclara Senatus,
consultata fecisti.

Absterreo, es, Terreo, deterreo. *ἀβστέρω. GAL. Deterer pour destourner, espouuan-*
ter. ITAL. Espauentare, metter paura per disturbare. GER. Abstrecken.
HISP. Espantar de algun lugar. ANG. To scare, toskar. Cic. 4. *V. er.* Vt
tam videamur non à pecuniis homines abstertere. *Plaut. Menab.*
sc. 2. a. 5. Vt illos à me absterream.

Abstineo, es, pen. cor. ex Abs, & Teneo, significat Tempero, conti-
neo, cohibeo. *ἀβστέρω. GAL. Abstenir, se de-*
porter. ITAL. Astenere. GER. Enthalten, sich maßigen. HISP. Se refrenar
de tomar lo ageno, abstener. ANG. To abstine, to be temperat. *[Pl.*
Mostell. sc. 3. a. 1. Nimis diu abstineo manu (i. non es saluo nec
ingredior.) *Et Menab. sc. 2. a. 5.* Vt si cape haud culpa abstinent. *Idem,*
sc. 6. a. 5. Culpa vt abstineam. *Plaut. Cure. sc. 3. a. 1.* Dum mihi absti-
neant Inuidere. *Et Men. sc. 2. a. 1.* Quid olere abstines? *Et Aul. sc. 1.*
a. 4. Quæ cura abstinere bubula. *Lin. 8. ab Vrbe.* Bellum ab in-
noxio populo abstineret. *Idem.* Romano bello abstinuit. *Lin. lib. 1.*
Decad. 1. Constat duobus. *Ænea* Antenorè que omne ius belli Achi-
uos abstinuit. *Et lib. 3.* ab vrbe consules se abstinebant. *Idem l. 3. d.*
4. Abstineret vrbes liberat. *Suet. in Tiber. c. 23.* Non abstinuit itz
præfati *Senec. Ep. 78. & c. 22. de Consol. ad Mar.* Triduo abstinuit ci-
bo. *Idem c. 13. de Consol. ad Polyb.* Abstine ab hoc manus tuas. *Et c.*
17.] Et iungitur cum accus. *Terent.* Non manum abstines mastigia?
Aliquando cum ablatiuo sine præpositione. *Iustin. lib. 1.* Contenti-
que victoria, imperio abstinebant. *Horat. lib. 1. Car.* cum genitiuq
iunxit. Mox vbi iussit satis, abstineret. Dixit inarum. *Plaut. in Amphit.*
pro Arcere posuit, Nunc quando factis me impudicus abstines, id
est, quoniam me arces & prohibes ab impudicia. Abstineret pro
separare, & (quod dicunt) excommunicare. *Cypr. lib. 1. epist. 11.* ad
Pomponium, Consultè & cum vigore fecisti frater charissime
abstinendo diaconum, qui cum virgine sæpe mansit.

Abstinetur, impersonale. *Lin. 5. ab Vrbe.* Dictator edicere iubet, vt ab
inermi abstineatur.

Abstiniens dicitur, qui est suo contentus, non auaritia, non cupiditate
elatus, continens, temperans. *ἀβστέρω. GAL. Abstenir, se de-*
porter. ITAL. Astenere. GER. Enthalten, sich maßigen. HISP. Se refrenar
de tomar lo ageno, abstener. ANG. To abstine, to be temperat. *[Pl.*
Mostell. sc. 3. a. 1. Nimis diu abstineo manu (i. non es saluo nec
ingredior.) *Et Menab. sc. 2. a. 5.* Vt si cape haud culpa abstinent. *Idem,*
sc. 6. a. 5. Culpa vt abstineam. *Plaut. Cure. sc. 3. a. 1.* Dum mihi absti-
neant Inuidere. *Et Men. sc. 2. a. 1.* Quid olere abstines? *Et Aul. sc. 1.*
a. 4. Quæ cura abstinere bubula. *Lin. 8. ab Vrbe.* Bellum ab in-
noxio populo abstineret. *Idem.* Romano bello abstinuit. *Lin. lib. 1.*
Decad. 1. Constat duobus. *Ænea* Antenorè que omne ius belli Achi-
uos abstinuit. *Et lib. 3.* ab vrbe consules se abstinebant. *Idem l. 3. d.*
4. Abstineret vrbes liberat. *Suet. in Tiber. c. 23.* Non abstinuit itz
præfati *Senec. Ep. 78. & c. 22. de Consol. ad Mar.* Triduo abstinuit ci-
bo. *Idem c. 13. de Consol. ad Polyb.* Abstine ab hoc manus tuas. *Et c.*
17.] Et iungitur cum accus. *Terent.* Non manum abstines mastigia?
Aliquando cum ablatiuo sine præpositione. *Iustin. lib. 1.* Contenti-
que victoria, imperio abstinebant. *Horat. lib. 1. Car.* cum genitiuq
iunxit. Mox vbi iussit satis, abstineret. Dixit inarum. *Plaut. in Amphit.*
pro Arcere posuit, Nunc quando factis me impudicus abstines, id
est, quoniam me arces & prohibes ab impudicia. Abstineret pro
separare, & (quod dicunt) excommunicare. *Cypr. lib. 1. epist. 11.* ad
Pomponium, Consultè & cum vigore fecisti frater charissime
abstinendo diaconum, qui cum virgine sæpe mansit.

Abstentus, qui tutoris autoritate ab adeunda hereditate reuocatus
est. *Scaetola l. pen. D. de aut. tut.* An secundum hæc acta adolescens à
bonis patris abstentus sit: respondit proponi abstentum. *Hotoma-*
nus in Lexico. V. iuntur & alij iuris consulti. Cyprianus pro excommu-
nicato est vsus.

Abstinentia, est virtus, qua ab alienis abstinemus, nihil cuiquam eri-
pientes. *ἄβωρος. GAL. Abstineo. ITAL. Abstinenza. GER.*
Enthalten, maßigung. HISP. Aquel reframienso de lo ageno, abstinen-
cia. ANG. Abstineo.] Differt autem à continentia quod hæc sit
in viro temperante, illa verò innocente. *Sallust. in Iug.* Cum stre-
nuo, virtute: cum modesto, pudore: cum innocente abstinentia
certabat. Nonnunquam tamen indifferenter ponuntur: vt apud
V. al. Maximum titulus est, De abstinentia & continentia: vbi harum
virtutum exempla promissa sunt. Abstinentia conuictorum apud
Senecam Continer. 2. Qui sibi abstinentiam conuictorum impera-
uerunt.

Abstinenter, aduerb. *ἄβωρος. GAL. Sans faire tort à autrui. ITAL.*
Con astinenza, astinentemente. GER. Maßigtlich. HISP. Con aquele re-
framienso.] Cic. in *sal.* Modeste se gessit & abstinenter.

Abstio, as, abstiteri, abstium, & abstatum, significat longè sto. *ἀβστίω.*
ἄβωρος. GAL. Se tenir arriere. ITAL. Star lontano.
GER. Daruen stehen. HISP. Estar lejos de alguna cosa. ANG. To stand
afar.]

Abstollo, apud *Plautum*, compositum, ut attollo: *Diomedes Grammat. lib. 5.* Item Affero: attuli, quoniam & fero tali dicimus, quanquam & id perfectum quod est attuli, ex alio verbo proficisci reperimus apud veteres ex eo quod est attollo, ut *Navius in Tabernaria*: *Dotem ad nos nullam attollat. Plauti, compositum effert in Rudente*: *Olas abstollas: ut sic inians abstollo, Plautius in Medo*: Et custodite hunc vos nequis eum abstollat, neve attigat.

Abstōrquō Vide Torqueo.

Abstraho, Abripio, auello, auoco, abduco. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Entrainer, tirer par force. ITAL. Tirare per forza. GERM. Abziehen/mitt gewalt darvon ziehen. HISP. Sacar, dōrmar por fuerza. ANG. To draw away. Cic. lib. 1. Tuscul. Certe si tunc occidisset, mors nos à malis, non à bonis abstraxisset. (Abtraho, *Aster vsus est Cæsar 7. belli Gallici*, Bona civium Romanorum diripiunt, cædes faciunt, in servitutem abstrahunt. *Cic. aliò transullit 1. de Orator*. Repente te quasi quidam æstus ingenij quam procul à terra abripuit, æque in altum à conspectu penè omnium abstraxit. Hinc Abstractus, a, um. *Cicero Tuscul. Abstractus à ratione.**

Abstrahum, ab Abstraho, id dicitur quod ab alio trahitur. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Tiré par force. ITALIC. Tirato per forza. GERM. Abgezogen, abingemmen. HISP. Tomado por fuerza. ANGLIC. That which is drawn from. Definitur vero à Dialecticis hoc modo, Abstrahum est, quod significat formam aliquam, cum exclusione subiecti: ut albedo, verbum cum huius notionis est, minime Latium. Concretum est, quod significat eandem formam cū hærentibus subiecti: ut Album: à Cōcreto, quod significat cōiungor in aliqua re. Et hæc aliter dicuntur Denominans & Denominatum, ut *apud Aristot. in antegrad.**

Abstringo, is, ere, xidum, Soluo. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Desserrer, lascher ce qui est entrainé. ITAL. Sciogliere. GERM. Aufbinden, aufheben. HISP. Desatar. ANG. To lose. Cic. lib. 3. Decad. lib. 4. Tanquam laxaret elatum pedem abstricto nodo, moratus turbam, &c.*

Abstrudo, dis, penult, prod, ex Abs & Trudo, significat Abscondo, abdo. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Cacher & ferrer. ITAL. Ascondere, chiudere, serrare dentro. GERM. Berbergen/verstecken. HISP. Encerrar por fuerza. ANGLIC. To hide. Sed Servio autore differunt, quod Abscondere sit de industria: Abstrudere, à natura. *V. Virg. Georg. 3. Ut venis silicis abstrudum excuderet ignem: quæ tamen differentia non semper observatur. Plaut. in Prol. Am. Atque aulæ timens domo sublatam variis abstrudit locis. [Alicubi hanc abstrudam foris. Plaut. Aut. sc. 5. a. 3. Ibi abstrudam probe, idem Ibid. sc. 3. a. 4. Scpe. Et Curc. sc. 2. a. 5. Quid? Ego sub gemman, abstrudos habeo tuam matrem & patrem.] Abstrudere tristitiam. Tacit. lib. 3. Sed referendum iam animum ad firmitudinem, ut quondam diuus Iulius amissa vnica filia, ut diuus Augustus ereptis nepotibus abstruserint tristitiam. Id est, ab se repulerint.**

Abstrusus, a, um, nomen ex particip. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Caché, celé. ITAL. Nascofo. GERM. Berborgen/heimlich. HISP. Escondido, o serrado por fuerza. ANG. Hid. kai pu close. Ite, Abstrusa infidie, id est, penitus latentes. *Cicero 4. Acad. Sequitur disputatio copiosa illa quidem, sed paulo abstrusior. Abstrulus homo, qui secreta sua magnopere celat. Tacit. lib. 1. Ann. Hæc audita, quamquam abstrulum, & tristissima quæque maximè occultantem Tiberium, &c.**

Absum, rem otus sum, disunctus sum, abhorreo. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Estre absent. ITAL. Esser lontano. GERM. Abwâsend/eder nit zugegen sein. HISP. Estar absente de lugar alguno. ANG. To be absent. ex Ab præpositione (quæ mutat significationem in dictionibus, & plerunque facit significationem contrariam:) & sum, id est, præfens exiit, *Teren. in Eunuch* Domini ubi absunt. Et, *Quium nullus vsus si pastor absit, quælibet pars dicitur in periculum dicitur. Quo proverbio admonemur, ut quælibet rem esse omnium perniciosissimam. Nihil rectè faciunt ministri, inutiles sunt discipuli & populus, nisi herus, præceptor, & princeps adsint. Aliquando cum præpositione A vel Ab, *Sicut in Iugurtha*, Neque animus neque corpus à vobis aberit. Sic Abesse ab vrbe, Abesse ab domo frequens est apud *Ciceronem*. [*Amanens longè à caro corpore abesse volunt. Catull. de co. Beren. Nec abest facundis gratia dictis Ouid. 13. Metam. Non debet dolor hinc, debet abesse pudor. Ouid. El. 3. lib. 4. Trist. Expediit studius lumen abesse meis. Ouid. El. 1. lib. 1. Trist. Quauis longè absum vos animo semper abesse meo. Ouid. Eleg. 4. lib. 3. Trist. Aliud malum a dederat, ituc aberat longius. Pl. Ps. sc. 8. a. 1. Longè abest à me? Pl. Cur. sc. 2. a. 1. Tæporis aduersi sic mihi sesus abest. Ouid. Eleg. 1. lib. 4. Trist. Mihi animus etiam nunc abest, (de metu.) Pl. Amph. sc. 8. a. 5. Procul abesse amantem haud cōsentaneum est. Plaut. Cæc. sc. 3. a. 1. Procul abest, absitque semper talis fortuna, Liu. lib. 34. Abfuit omne peccato facinus consiliumque meo. Ouid. Eleg. 4. lib. 4. Trist. Abesse de mortuis dicitur: *enec. c. 18 de Consol. ad Mar. Ouid. Eleg. 3. lib. 5. Trist. Nec mihi ius civis, nec mihi nomen abest. Quid à verbo desum differat, illud Cic. in Brut. docet: Si (inquit) nihil utilitatis habebat, adfuit, si opus erat, defuit. Non abest qui sit lepidus, pro est lepidus. *Gell. 1. 9. 9. Et Mart. epig. 19. lib. 6. Abesse furto pueros dixit.] Aliquando sine præpositione. Cicero de Naur. 2. Quod Diana quum in parte Olympiadis adesse noluisse, abfuisse domo, id est, à sacra arde, quæ quidem totius Asiæ celeberrima Ephesi colebatur. Ea nocte autem qua Alexander natus est, incendio conflagrante dicitur Liu. lib. 3. belli Punici, Romana castra viginti milium spatio aberant, *V. Virg. 11. Æneid. Nec longis inter se passibus absunt. Aliquando cum datiuo. Cicero pro P. 37. Ut mirari Torquatus destinat, me qui Antronio abfuerim, Syllam defenderé, pro non adfuerim Antronio, siue non defenderim. Aliquando cum accusatiuo. [*Plaut. Most. sc. 1. a. 1. Triennium hinc abest senex. Terent. in Heautont. Clam me profectus mensis treis abest. Cicero pro Planc. Qui cum abessent aliquor dierum viam. Aliquando cum*******

gebitiuo, ut Abesse bidui, tridui. *Cicer. ad Attic. to. Quum in castra proficisceretur à quibus aberam bidui, subaudi itinere, vel aliquid simile. Aliquando cum aduerbiis, Longè, Procul, Multum, Paulum, &c. Plaut. in Truc. Oves illius haud longè absunt à lupis. Cæsar diuisa composuere verbum hoc duabus dictionibus, exulit. Qui erat (inquit), ab oppido millia passuum circiter tria, pro, Aberat. Dicimus præterea, culpam à nobis abesse, pro, nos vacare culpa. Item, Culpam nostram à re aliqua abesse, pro eodem. *Cic. ad Cornificium, Ego certe Reipub. nõ deero: & quicquid acciderit, à quo mea culpa abest, animo forti feram. Abesse pro deesse, cum ablatiuæ præpositione, aut aduerbio loco ablatiu. Plaut. Epid. At vnus à prætura tua Epidice abest. Id est, vna res deest prætura tua: idem *Perf. 1. Numus abesse hinc non potest quod nunc dicam. Id est, ab hac summa, vel ab hoc pretio. Abest verbo inuidia: modus loquendi apud veteres, ut quum quid erant dicturi, quod arrogans videri posset quasi excusando dicerent, Abest verbo inuidia: id est, odium. Liu. 11.***

Abstems, ab Abstum, sicut à Præsum, Præfens. ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν, ἄβραχαισεν. GAL. *Abfent. ITAL. Lontano, discosto. GERM. Abwâsend. HISP. Absente de lugar alguno. ANG. Absent. V. p. Absentem accipimus eum qui non est in eo loco, in quo petitur. Non enim trans mare absentem desideramus. Et si forte extra continentiam vrbs sit, abest. Cæterum vsque ad continentiam non abesse videbitur, si loco latet. Abesse autem non videbitur, qui ab hostibus captus est, sed quæ latere non reddat, vel res corrupta reddita sit, vel ut scyphi collisi, aut tabularata pictura: quoniam earum rerum pretium non in substantia, sed in arte sit positum. Item si eam dominus rem, quæ sibi fuit abberat, ignorans emerit, rectè dicitur res abesse, etiam si id postea ita esse scierit: quia videtur res ei abesse cui pretium abest. Abesse etiam scribit *Caius*, quæ in rebus humanis non sunt. Quum autem dicimus Absente nobis, & Præfente nobis, pro Absentibus & præfentibus nobis, ἄβραχαισεν dicitur, sicut, *Aperite aliquis actutum, apud Terent. in Adolph. & Plautum in Amph. Nec nobis præfente quicquam aliquid ausi sunt. V. de Nonium. [Absentium & mortuorum comparatio. Senec. c. 19. de consol. ad Mar. Te loquor absentem. Ouid. Eleg. 3. lib. 3. Sempërque colonus Absenti possit soluere vota tribi, Ouid. Eleg. 3. lib. 3. Trist. Properato, absente me, comesse prandium. Plaut. Mench. sc. 2. a. 4. fecisti fu nus absentis, *sc. Plaut. Mil. sc. 2. a. 3. Ut absentè hero eius rem magis diligenter tuerer, quam si adesset. Plaut. Mench. sc. 6. a. 5. Et Gell. c. 9. lib. 20. Hos vtrius absentes dixi, in memoriter recitavi.]***